[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 28.03.2024 г.                                                                                       № 37
с. Сосновка
О принятии решения на участие в конкурсном отборе на реализацию общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий в сельском поселении Сосновского муниципального образования в 2025 году
           В целях реализации Положения  о предоставлении и расходовании  субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий, утвержденного постановлением  Правительства Иркутской области от 20 декабря 2019 года № 1112-пп, руководствуясь ст. ст. 6, 45 Устава сельского поселения Сосновского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Специалистам администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования принять участие в конкурсном отборе муниципальных образований для предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных обязательств Иркутской области на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий. Наименование проекта, предлагаемого к реализации в 2025 году: «Обустройство наружного уличного освещения в с. Сосновка по ул. Кооперативная», протяженностью 326 метров.
2. При подготовке необходимого пакета документов на участие в конкурсном отборе руководствоваться  Положением  о предоставлении и расходовании  субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области № 1112-пп от 20 декабря  2019 года и приказом Министерства сельского хозяйства Иркутской области от 01 марта 2023 года № 57-10-мпр «О реализации Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий».

3. Необходимый пакет документов для участия в конкурсном отборе на реализацию общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий сдать в Министерство сельского хозяйства в срок до 14 апреля 2024 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, печатном издании «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в информационной телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http// сосновка-адм.рф/
5. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
Глава Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области
                                             В.С. Мелентьев